UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:        /UBND-VP

CÔNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày 02 tháng 03 năm 2021

TỜ TRÌNH

V/v tham gia ý kiến đề xuất Dự án đầu tư xây dựng Hồ bản Phủ

Kính gửi: Ban Thường vụ Huyện ủy Tuần Giáo.

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Văn bản số 82/BQLDA-KHKT&CBDA của Ban Quản lý dự án

các công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc tham gia ý kiến về

lập hô sơ Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án Hồ bản Phủ, tỉnh Điện Biên.

 Sau khi xem xét hồ sơ dự án Hồ bản Phủ, UBND huyện trình Ban Thường

vụ Huyện ủy tham gia ý kiến đề xuất dự án Hồ bản Phủ, cụ thể như sau:

 1. Tên dự án: Dự án Hồ bản Phủ.

2. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Quài Cang, huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên.

3. Chủ đầu tư: Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

4. Tổng mức đầu tư: 489.939.000.000 đồng.

5. Nguồn vốn: Vốn ngân sách Nhà nước.

 6. Thời hạn thực hiện dự án: Năm 2020 đến năm 2025

 7. Mục tiêu của dự án

 Hồ bản Phủ với dung tích 2,65 triệu m³, sau khi hoàn thành sẽ có vai trò:

- Cấp nước sạch sinh hoạt cho 11.052 người tại địa bàn các xã Quài Cang,

Quài Nưa và Pú Nhung; cấp nước thô cho Nhà máy nước Tuần Giáo với lưu

lượng: 2.500m³/ngày; cấp nước thô cho Khu công nghiệp phía Đông của huyện

với lưu lượng 2.400m³/ngày.

 - Cấp nước tưới chủ động cho 346ha lúa 02 vụ tại các xã Quài Nưa, Pú

Nhung, Quài Cang, thị trấn Tuần Giáo; cấp nước tưới ẩm cho 1.240 ha cây công

nghiệp tại các xã Quài Cang, Quài Nưa, Pú Nhung.

 - Góp phần duy trì dòng chảy tối thiểu cho môi trường.

2

8. Quy mô đầu tư

 - Tổng diện tích sử dụng đất: 806.372,5m², bao gồm:

+ Đập đất: Chiều dài đập 240m; cao trình đỉnh đập 650,5 m.

+ Tràn xả lũ: Tràn ngưỡng bán thực dụng có cửa điều tiết; tràn có 02

khoang vận hàn,; 01 khoang sự cố; kích thức 01 khoang tràn BxH=4x4m; cao

trình ngưỡng tràn 644,5m.

+ Cống lấy nước: Cống chảy có áp, có van điều tiết thượng và hạ lưu;

chiều dài cống 124m.

+ Nhà quản lý: Khuôn viên 770m²; diện tích sàn 205m²; các trang thiết bị

phục vụ công tác quản lý.

+ Đường quản lý: Đường thi công kết hợp quản lý vận hành L=500m;

tuyến đường ven hồ có chiều dài L=4.500m.

+ Hệ thống cấp nước tưới: Tuyến đường ống HPDE; tuyến ống chính

34,2km; tuyến ống nhánh 70km.

+ Hệ thống cấp nước sinh hoạt: Khu xử lý nước sạch; tuyến đường ống

35,09km.

 Trên đây là Tờ trình về việc tham gia ý kiến đề xuất dự án Hồ bản Phủ,

UBND huyện kính trình Ban Thường vụ Huyện ủy xem xét, cho ý kiến./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-03-08T14:44:37+0700

		2021-03-08T14:48:51+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-03-08T14:49:20+0700